
  

Addì, 2 settembre 2020 

 

 

 

    Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
   20146 Milano 

     Via Mario Donati, 5/7 - Tel. 02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

     Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 

 

 

 

DELIBERA N. 43 

PROROGA DELL’INCARICO AL MEDICO COMPETENTE 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la necessità di prorogare l’incarico del medico competente in una situazione emergenziale, 
quale è l’epidemia da coronavirus, che non permette al Liceo di avere un’interruzione nell’incarico 
di una figura assolutamente necessaria nella situazione contingente e per di più prevista dalle 

disposizioni sanitarie 

DELIBERA  

 

Ora per allora di approvare la proroga che è stata disposta dal dirigente scolastico con 

Prot. n. 1175/C14 del 14 giugno 2020 e allegata alla presente delibera. 

Presenti 

n. 8 

 Votanti 

n. 8 

 Favorevoli 

n. 8 

 Contrari 

n.0 

 Astenuti 

n.0 

 

 

Approvato  

() a maggioranza 

(X) all’unanimità 

 

      Il Segretario                  Il Presidente 

Annunziata Venezia                                 dott. Mattia De Amicis 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

  

mailto:segreteria@vittorininet.it


  

Addì, 2 settembre 2020 

ALLEGATO ALLA DELIBERA N. 38 

PROROGA DELL’INCARICO AL MEDICO COMPETENTE 

 

 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 

20146 Milano 
Via Mario Donati, 5 - Tel. 02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43. 15 - cod. fisc. 80129130151 

Sito internet: www.eliovittorini.edu.it e-mail: mips18000p@istruzione.it 
 

Prot. n. 1175/C14        Milano, 14 giugno 2020 
 

NOMINA  

MEDICO COMPETENTE 
 

Il Liceo Scientifico Statale “E. Vittorini” con sede legale in Via Mario Donati, 5/7 di Milano, C.F. 
80129130151, rappresentato legalmente dalla Dott.ssa Albalisa Azzariti Dirigente Scolastico 
pro-tempore, nata a Biella (BI) il 25.10.1962 e domiciliata per la sua carica presso l’Istituto, 
codice fiscale ZZRLLS62R65A859W , 
 

NOMINA MEDICO COMPETENTE 

 

La dott.ssa PATRIZIA FABRETTO in qualità di (LIBERO 
PROFESSIONISTA/DIPENDENTE/DIPENDENTE STRUTTURA PUBBLICA O PRIVATA) della 
struttura: Consorzio per lo Sviluppo della Medicina Occupazionale e Ambientale di Monza- sito 
in Via Martiri delle Foibe, 1 di Monza (MB) 
 

dal 14 giugno 2020  al 13 giugno 2021 

 

che si impegna ad effettuare la sorveglianza sanitaria secondo quanto esplicitato nel bando 
prot.n.784/4.1P/2019 del 14/03/2019 al quale si fa esplicito rinvio assumendosi la 
responsabilità dei seguenti incarichi e attività: 
 
1. sopralluogo sanitario (sia preventivo sia periodico) sul posto di lavoro, di cui una entro 

maggio 2019; 
2. redazione protocollo sanitario – da eseguirsi per ciascun anno scolastico; 
3. riunione periodica annuale ex artt.11 del D.lgs.81/2008; 
4. istituzione ed aggiornamento, sotto propria responsabilità, per ogni lavoratore soggetto a 

sorveglianza sanitaria, una cartella sanitaria e di rischio; 
5. definizione dei giudizi di idoneità dei lavoratori alla mansione; 
6. informazione ai lavoratori sugli accertamenti sanitari, sulla loro necessità e sui risultati; 
7. comunicazione dei risultati anonimi degli accertamenti sanitari a Rappresentante per la 

Sicurezza; 
8. controllo di sicurezza e salubrità degli ambienti di lavoro, con visite a frequenza almeno 

biennale; 
9. effettuazione di visite mediche su richiesta dei lavoratori solo se giustificate sulla base di 

rischi professionali; 
10.collaborazione con il Dirigente Scolastico per l’organizzazione del Pronto Soccorso; 



  

Addì, 2 settembre 2020 

11.collaborazione con il Dirigente Scolastico per l’attività di formazione ed informazione dei 
lavoratori in tema di sicurezza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Albalisa Azzariti) 

Per accettazione 

(Dott.ssa Patrizia Fabretto) 

 

 

 

 


